



Nr sprawy: USK/DZP/PN-420/2019

Odpowiedź nr 9

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: dostawa akcesoriów zużywalnych do sprzętu medycznego na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców, jednocześnie wyjaśniając co następuje.

Pytanie nr 1 – dotyczy wzoru umowy § 3 pkt. 5

Prosimy o wykreślenie tego punktu z umowy. Środkiem dyscyplinującym Wykonawcę do należytego / terminowego wykonania zamówienia stanowią kary umowne. Wykonawca nie powinien być zatem dodatkowo obciążany innymi kosztami wynikającymi z realizacją zamówienia u innego sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2 – dotyczy wzoru umowy § 8 pkt. 1

Wnoskujemy o zmianę terminu przewidzianego na składanie reklamacji ilościowych do: 3 dni od daty otrzymania faktury i towaru.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy § 11

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4 – dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 2

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zwinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5 – dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 6

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze stron, w związku z czym prosimy zamawiającego o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin nie krótszy niż 5 dniowy

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną

Pytanie nr 6

Czy w zakresie Pakietu nr 53, 95, 119 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu, który nie posiada deklaracji zgodności / zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych? Oferowany przez Wykonawcę sprzęt nie jest wyrobem medycznym, a częścią serwisową. Tym samym, czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia deklaracji zgodności lub zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

POUCZENIE

Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)

Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, tel. 71 / 784 – 20 – 28, adres e-mail: ekomar@usk.wroc.pl

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu
Magda Jellin
Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych